МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФИЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  31.08.2023                                    х.Филин                                                     № 43
Об организации работы по антитеррору и                                                                  противодействию экстремизма

     На основании Федерального Закона от 25.07.2002 N 114- ФЗ   ст.13 (ред. от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), в соответствие с требованиями  «Об организации пропускного режима в образовательных учреждениях», в целях обеспечения безопасности работников и учащихся, исключения несанкционированного проникновения граждан и транспортных средств в здание и на территорию школы, обеспечения пропускного и внутриобъектового режимов в 2023-2024 учебном году, в соответствии с рекомендациями по организации мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность МКОУ Филинской ОШ, Семина В.М., директора школы.
2. Контроль и ответственность за организацию пропускного и внутриобъектового режимов на территории школы возложить на Семина В.М., директора школы.
3. Утвердить комиссию по противодействию и профилактике экстремизма, терроризма и других асоциальных проявлений среди учащихся в следующем составе:

Семин В.М. – директор школы, председатель комиссии;

Азанова Н.В – учитель ОБЖ, член комиссии;

Матвеева А.Д. – технический работник школы, член комиссии;

Акишева Т.Н. – учитель физической культуры, член комиссии.

     3. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023 года:

     3.1. План антитеррористической защищённости школы на 2023- 2024 учебный год и перечень мероприятий по антитеррористическому просвещению учащихся и родителей (приложение № 1).
     3.2. Алгоритм действий по обеспечению общественного порядка и общественной  безопасности, непрерывному функционированию учебных заведений в период проведения Дня знаний 1 сентября 2023 года.

     4. Контроль за входом в помещение школы посторонних лиц  возложить на дежурного  уборщика служебных помещений Матвееву Н.А. записывать в вахтенные журналы Ф.И.О., время входа и время выхода, личную подпись входящих.

5. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить всех учащихся и родителей своих классов с соответствующими правилами, изложенными в «Инструкции по антитеррористической безопасности" в части их касающейся, и обеспечить их выполнение.

6. Организовать изучение сотрудниками школы типовой модели действия нарушителей при совершении террористических актов и типовых алгоритмов действия сотрудников и обучающихся школы при угрозе террористического акта.

7. Утвердить график объектовых тренировок при угрозе террористического акта: 6 сентября 2023 года и 14 мая 2023 года.
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Филинской ОШ                             В.М.Семин

С приказом ознакомлены: